CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ N© 51.849.683/0001-22

"AUTORIZACAOQ
REGIME DE ADIANTAMENTO PARA VIAGEM

Ao Setor de Contabilidade:

Pelo presente, como ordenador de despesas da Céimara
Municipal de Nova Granada, em cumprimento ao Comunicado SDG n°. 19/2010, do
Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Séo Paulo, AUTORIZO Adiantamento de
Viagem, no valor de R$ 1.500 (mil ¢ quinhentos reais), em favor do Vereador Carlos
Pereira Rodrigues, que viajard para Capital do Pais, Brasilia/D¥, acompanhando a Sra.
Prefeita Municipal, Dra. Ténia Liana Toledo Yugar, a fim de se reunir com Deputados

reivindicarem verbas para nossa cidade.

Nova Granada, 07 de junho de 2022.

LATANE HONORIO FREZARIN
Presidente e Ordenador de Despesas

Avenida Adoelfo Rodrigues, 1067 - CEP.: 15.440-000 — Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: {(17) 3262-3658 - Fax: {17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

51849693/0001-22
AV.CORONEL EMIDIO NOGUEIRA 417

NOTA EMPENHO Numero 009/00206 Processo:

Ficha 004 Data 07/06/2022 Requi . Venci 07/06/2022 Dtlig 07/06/2022
Licitacao DISPENSA Ne Doc

Fornecedor DIBO MUSSI NETO 366.297.638-23 Cod 1812
Endereco RUA THEOFILO MANSOR 524 NOVA GRANADA - 15440-000
Recurso/Aplicacao Material/Servigo

& Recurses nao Desfinados a Contrapar Referente a viagem do Vereador Carlos Pereira Rodrigues

01 TESOURD para Brasilia/DF, acompanhando a Sra. Prefeita Murnicipal,

06 Recursos Ordinarios para tratativas relacionadas ao Municipio.

110 GERAL
000  GERAL

AD - Adiantamento

01 - CAMARA MUNICIPAL
010100 Camara Municipal
77 3.3.90.14.14 - DIARIAS NO PAIS
01.031.0001.2001.0000 - Manutencao das Atividades Legislativas
Dotacéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
10.000,00 A 4.650,82 1.500,00 3.849,18

R$#¢I 50000# ummiiequinhentosreais'ir*************'k********'k****************t*

1\:***i‘*********'k**********?‘l‘:************

Autorizado j Contabilizado
07/06/2022 07/06/2022

CELIA MARIA SANTCS CLIVEIRA
TC CRC 1SP 252540/0-0

taians Hondrio Frezarin
Presidente da Camara

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

™ Data 'ng; ob [ OO Laiane Honorio Frezarin
: Prasidente
Ordem de Pagamento
Laiane Monorio Frezarin
@}1 ‘Oé’ AL & Presidente

Despesa paga. Q74 _QQ 20
Banco €07 Conta £ 00 0Y/+) Cheque—z.c 02 vaior 4 - & oc, 0O

Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
| '

Nome:
CGC/CPF:




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
AV.CORONEL EMIDIO NOGUEIRA 417

w=ih
' ﬁy 51849693/0001-22 Exercicio: 2022

ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO - 00202
DATA: 07/06/2022 VENCTO:07/06/2022 PAGTO: 07/06/2022
Credor..: DIBO MUSSI NETO CNPJ: 366.297.638-23 Cod: 1812
FEndereco: RUA THECFILO MANSOR 524

Cidade..: NOVA GRANADA CEP: 15440-000
Discriminacdo,.: -
Referente a viagem do Verecador Carlos Pereira Rodrigues para Brasilia/DF, ac

ompanhando a Sra. Prefeita Municipal, para tratativas relacionadas ao Munici
pio. ' :

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 1.500,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL : NATUREZA VALOR AWULACAD DESCONTC LIQUIDD

TOTAL . . . . _ B R$ 1.500,00 R$ 0,00 R$ 0
Despesa Liquida: . .. . . . . R$ 1.500,00

ORDEM DE PAGAMENTO

150000
,0C R$ 1.500,00

PAGUE-SE _ / / : Laiane HonGrio Frezarin

Presidente .

Pagamento efetuado com o({s) seguinteé(s) Recurso(s):

Banco | Conta I Cheque | valor R$
Lot B g 480005
TOTAL. . . R$ 1.500,00

Despesa paga em 07/06/2022 Com os recursos acima discriminados

DONIZETE VENANCIO
TESOUREIRO

"RECIBO: Recebi (emosi 0 valor constants desse(s) Empenho {s)

/ / Nome:
R - AsS: ) CGC/CPF:




U7 RI6I2022 11:52 Banco do Brasil

RN A S T ekl et Sinfihe gE 2 PR

$337071148808239011
07/06/2022 11:52:18

Transferéncia entre contas diversas

ROV

Debitada

Nome CAMARA M DE N GRANADA

Agéncia 1465 :

Conta corremnte 100041-1

Creditado ;

Nome CARLOS PEREIRA RODRIGUES

Agéncia 146-5

Conta corrente 22289-5

Valor 1.500,00

Destinagao 0

Data Nesta data : ] , )
Agsinada por JA351026 DONIZETE VENANCIO ' 07/06/2022 11:50:37

JFG74084 LAIANE-; H FREZARIN 07/06/2022 11:52:19

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JFST4GQ;4 LAIANE H FREZARIN.

hﬂps:liameatendimento.bb,com.br!apf—apj@utoate;ndimeﬁtolindex.htm|?v=2.3.56#ltemp!atef—-2Fpendencias~2FGTPY.bb

i
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EECFEEMOS DE HOTEL PHENICIA LTDA 08 FRUDUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NGTAFISCAL INDICADO AG LADG

[oR et fnts i )

BRASTLIA -DF

g%@ggm TEL: (61)3704-5000

N° 000045443 FL.1 /1
SERTE 001

EMISSAO: 09/06/2022 - DEST. / REM.: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA - VALOR TOTAL: RS 572,00 NF-e
DATA DE RECESIMENTO IENTIFICACAO E ASSTNATURA DO RECEBEDOR N° 000045443
! SERIE 001
IDENTIFICAGAC DO EMITENTE ]
HOTEL PHENICIA LTDA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA ’
: NOTA FISCAL ELETRONICA -
SHS QUADRA 5 BLOCO A, 00 - SETOR 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
HOTELEIRO SUL - CEP:70322-517 - 1-SAIDA 1 532 0600 4601 7100 0326 5500 1000 0454 4318 9414 3683

Consulta de autenticidade nio portal nacional da NF-e

ounne site da Sefaz Antorizadora

WATUREZA DE OPERACAC

Outra saida de mercadoria e/ou prestagdo de servico

PROTOCOLO DE AUEORIZACAC DE USO
353220035006614 09/06/2022 10:47:53

www.nfe fazenda.gov.br/portal

TNSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TREE. CNPI/ CBF ]
0732778900340 1 00.46%.171/0603-26
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAQ SOCIAL CNEJ/ CFF DATA DA EMISSA0
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA 51.849.693/0001-22 09/06/2022
ENDERECO BAIRROJ DISTRITO : CEP DATA SAIDA /ENTRADA
AV. ADOLFO RODRIGUES, 1067 CENTRO 15440-000 09/06/2022
MUNICIPIO FONE /FAX UF NSCRICAO ESTADUAL FORA DA SAIDA
NOVA GRANADA (17)3262-3658 SP
CALCULO DO IMPOSTO - .
BAF™E CALCULO DO TCMS VALOR DOICMS BABE CALC. 1CMS SUBST. "VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 5,00 0,00 0,00
VALCE DQ FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. "VALOR DO IFI
0.00 0,00 0,60 0,00 0,00 [
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSFORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT FLACADOVEICIEO | UF CNPTF / CFF
) 0 - REMETENTE
ENDEFECO MICIPIO TF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECE ch NUMERACAC EBESQOBRUTO TPEEO LiQUIDO
DADGS DO PRODUTOJSERWCOS :
> o ook Wﬁﬂm@&ﬁm!m“ i Wﬁﬁ g S .1 vg.{gx_ gigﬁm@ :
B ST o0 o |se3s|un 1,00 280,00 000 280,00 0,00 0,00 0.00] 0,08] .60
Dl DIARIA {0 0 |5833j1UN 1,00 260,00 0,00 280,60 0,30 G,60 0,00| 0,00} 0,00
CiD Taxa de servigo 00 0 |5933iUN 1,00 52,00 0,00 52,00 0,00 0,00 0,001 0,00 0,00
PEREIRA RODRIGUES
Vereador
CALCULO DO ISSON .
INSCRICAO MONICIPAL VALOR TOTAL D0S SERVIGOS BASE DE CALCULO DO 1S8QN VALOR DO IS30N
00086000006000 572,00 520,00 15,60
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AQ FISCO

TNFORMAGOES COMPLEMENTARES

5D. VENANCIO 2000

Estada: 225188

PROCON-DF/TEL: 131 — SC3 QP. 8 BL.B&0 SL.240

Hospede: CARLOS PEREIRA RODRIGUES Pericdo: 08/06/22 08:58 a 08/06/22 00:00

Tributos Iacidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 0,00 Federal RS 0,00
Estadual R$ 0,00 Municipal RS 0,00

Lewsis NFe




RECEBEMOS DE HOTEL FEENICIA LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANIES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO

EMISSAO: 09/06/2022 - DEST. / REM.: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA - VALOR TOTAL: RS 19,80

NF-e

v

. T

P ~
: -
2 B

B AT

Oysed Biltsr  TEL: (61)3704-5000

AT arrid aret

HOTEL PHENICIA LTDA

SHS QUADRA 3 BLOCO A, ¢0 - SETOR’

BRASHLIA -DF

I

EOTELEIRO SUL - CEP:70322-517 -

DOCEMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRAPA 1
1-8ADDA

DATA DE RECEEIMENTO IDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR Ne [!00045446
SERIE 001
IDENTIFICAGAD DO EMITENTE ¥

CHAVE DE ACESS0

5322 0600 4651 7100 0326 5500 1000 0454 4617 8845 7608

N° 000045446 FI..1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal pacional da NF-e
www.nfe farenda. gov.br/portal
ou no site da Sefaz Awtorizadora

NATUREZA DE OBERACAO

_ PROTOCOLO DE AUTORZAGAG DE US0 ,
Outra saida de mercadoria efou prestacdo de servico 3532200350122356 00/06/2022 11:05:42 p /
ENSCRICEO ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/ CFF N
0732773900340 00.469.171/0003-26
DESTINATARIO / REMETIENTE
HOME /RAZAQ SOCTAL - CNPY/ CPF DATA DA BMISSAC
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA 51.849.693/0001-22 09/06/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SATDA / ENTRADA
AV, ADOLFO RODRIGUES, 1067 CENTRO 15440-000 09/06/2022
MUNICIFIO ; FONE /FAX UF TSCRICAC ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA GRANADA {17)3262-3658 SP
CALCULO BO IMPOSTO ) .
BASETE CALCULO DO ICMS VALORDO ICMS ‘BASE CALC. TCMS SUBST. VALOR DG ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00] 0,00 0,00 18,00
VALORDOFRETE VALOR DO SEGURO LDESCONTO OUIRASDESP. ACESS. VALOR DO IPY
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS )
RAZAO SOCIAL, FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEIGILG | UF NP1/ CEF
0 - REMETENTE
ENDERECO | muonIciFIo UF INSCRICACESTADUAL
QUANTIDADE ESFECIE MARCA NUMERAGAQ FESO BRUTO PESG LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
| FROB/SERV.] | = A : 7 e IR | paseao tems | T Diows)
103 CASTANHA DE CAJUICASHEW NUTIS 08013200] 080 {5102{UN 1,00 14,00 0,00 0,00 0,00] 0.00] 6,00
108 NUTRY (BARRA DE CEREAL) 19042000] 060 15102]UN 1,60 400 £,00 4,00 0,00 0,00 o00l 060l 000
CiD Taxa de servigo 0 0 |5933]uN 1,60 1,80 0,00 1,80 6,00 0,00 000! o00] 0,00
CARLOS PEREIRA RODRIGUES
Vereador
CALCULO DO ISSQN B
TNSCRICAOQ MUNICIPAL, e VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR DD 355QN
Q0000030000000 1.80 ¢,00 0,00
DADOS ADICIONATS
TNFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADD AQ FIECO

PROCON-DF/TEL:
ED. VEMANCIO 2000

Estada: 225336

Val Aprox Tributos R$ 5,
151 - 3C5 gD. 8 BL.B&0 S5L.240

Hospede; CARLOS PEREIRA RCDRIGUES Paricdo:

55{28,01%) Fonte: IBBT

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 4,00 Federal R$ 0,76
Estadual RS 3,24 Municipal RE 0,00

08/06/22 11:02 a 31/12/9% 00:00

Lexsis NFe




RECEBEMOS DE ROTEL PHENICIA LTDA 05 FRODUTOS / SERVICGS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AGLADG , NF-e
EMISSAO: 09/06/2022 - DEST. /REM.: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA - VALOR TOTAL: RS 67,10 .
DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDCR N 0000454 44
s
SERIE 001
IDENTIFICACAC DO EMITENTE
HOTEL PHENICIA LTDA DANFE

TR A

DOCUMENTO AUXILIAR DA
: NOTA FISCAL ELETRONICA
. SHS QUADRA 5BLOCO A, 00 - SETOR 0-FENTRADA CHAVE DE ACESSO .
HOTELEIRO SUL - CEP:76322-917 - 1 - SATDA 1 5322 0606 4691 7100 0326 5500 1000 0454 4418 3346 6218
iz ERASILIA - DY y Conlia do autenticidade no portal nacional da NF-¢
LR i [ -
m%{ TEL: (61)3704-5000 N 000045444 FL.1/1 www.nfe fazenda gov.br/portal
SERIE (01 ouno site da Sefaz Antorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ FROTOCCLO DE AUTORIZACAC DE USO
Outra saida de mercadoria e/ou prestagio de servigo 353220035006774 09/06/2022 10:48:24 4
INSCRICAO ESTADUAL TNSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNFJ / CFF (_/
0732778800340 00.469.171/0003-26
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/ RAZAC SOCIAL . CNP3 / CFF DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA $1.849.653/0001-22 09/06/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA TENTRADA.
AV. ADOLFO RODRIGUES, 1067 CENTRO 15440-000 09/06/2022
MUNICIFIC FONE /FAX TF TNSCRICAC ESTADTAL ECRA DA SATDA
NOVA GRANADA (17)3262-3658 sp
CALCULO DO IMPOSTO ' R
BASNE CALCULODOICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. 30MS SUBST. VALOR DOICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS EROBHTOS
6,00 0,72 , 0,00 0,00 61,00
VALORDOFRETE VALCR DO SEGURC DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS, VALOR DG IPL YArO8 mmw
0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 ‘
TRANSFORTADOR / VOLUMES TRANSFORTADOS -
RAZAC 50CIAL FRETE POR CONTA CODIGQ ANTT FLACADGVEICLZO | UF CNPT/ CPF
0 -REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO TF TWECRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE TESPECE MARCA NUIMERACAC PESOBRUTO FESC LIQUIDO

B . e e G :m

AGUA SEM GAS / MINERAL WATER

BOLINHG FRIGOBAR 19042000; Q00 | 5949 [UN
CHOCOLATE TALENTO 18069000} 060 | 5102 |UN
COCA COLA JCOKE 220210001 0E0 | 5406 |UN
KIT KAT FRIGOBAR $8063110] 060 | 5102 |UN
PALHA ITALIANA 18059000] 060 | 5102 [UN
SUFLAIR FRIGOBAR 18083210} 060 | 5102 {UN
Taxa de senvigo 06 0 | 5933|UN

CARLOS PEREIRA RODRIGUES
Vereador
CALCULO 1O YSSQN A
TSCRICAO MOUNICIPAL WVALOR TOTAL DOS SERVICOS BASEDE CAI.CU].O DO ISSCRY VALORDGISSGN
G0000000600000 6,10 0,00 0,00
DADOS ADICIONATS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES 7 RESERVALO AQFISCO

ED. VENANGCIO 2000

Estada: 225188

Val Aprox Tributos R$ 20,95{(31,22%) Fonte: IBPT
PROCON-DF/TEL: 151 - SCS QD. 8 BL.B60 51.240

Hospede: CARLOS PEREIRA RODRIGUES Periodo: 08/046/22 0B:58 a 09/06/22 00:00

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 ~ Total R$ 20,36 Federal R$ 5,74
Estadual R$ 14,62 Municipal R$ 0,00

Lexsis NFe







CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
AV.CORONEL EMIDIO NOGUEIRA 417

51849693/0001-22 Exercicio: 2022
Page 1

BALANCETE DE PRESTAGAQ DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAOQ: 01 Camara Municipal | SITUAGCAO: Aprovado
UNIDADE: 010100  Camara Municipal
SERVIDOR RESPONSAVEL: DIBO MUSSI NETO
NOTA DE EMPENHO N. 00206 DE 07/06/2022 PRESTAR CONTA ATE 07/06/2022
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 07/086/2022
VALOR AD: R$1.500,00 VALOR DEVOLV: R$455,98
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total

45444 . 09/06/20; "HOTEL PHE 67,40
45446 -7 0o[0 19,80"
gL 09/0 572,00

0302

e P
RS T

Valor da Prestacio de Contas: R$1.044,02

DATA: 20/06/2022 Assinatura do responsavel; et

CONFERIDO POR:

Assinatura\do conferente

Visto Contabilidade




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

RELATORIO ATIVIDADES REALIZADAS

REGIME DE ADIANTAMENTO PARA VIAGEM

Pelo presente, em cumprimento ac Comunicado SDG no,
19/2010, emito relatorio objetive das atividades realizadas na cidade de
Brasilia/DF, para tratar de assuntos de interesse do municipio:

a)

b}

¢}

Participamos, primeiramente, de uma reunido no
gabinete do Deputado Carlos Motta, onde relatamos
alguns problemas de nosso municipio e solicitamos verba
para infraestruturas de nossa cidade;

Em seguida, fomos recebidos, no gabinete do Deputado
Federal Eduarde Bolsonaro para agradecer verba
destinada para nosso municipio;

Participei, ainda, junto com a Prefeita Municipal, de
outras reunites em 06rgados do Governo Federail, a fim de
conseguir liberacdo de verbas para nossa cidade.

Nova Granada, 20 de junho de 2022,

LOS PEREIRA RODRIGUES
Vereador

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 — CEP.: 15.440-0060 - Nova Granada
Caixa Postal n? 25 ~ Fone: (17) 3262-3658 ~ Fax: (17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br — contato@camarancvagranada.sp.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADQ DE SAQ PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

Nova Granada, 08 de junho de 2022,
OFICIO ESPECIAL.
Assunto: Solicita Verba.

Excelentissimo Deputado:

Cumprimentando-¢ respeitosamente, sirvo-me do
presente para solicitar a Vossa Exceléncia que interceda em favor de nosso
municipio, destinande Verba no valor de R$ 700.000,00 {setecentos mil reais),
para canalizacido e tubulacdo de aguas pluviais da Avenida Moacyr Portugal
Linhares.

Trata-se de uma das principais avenidas de acesso a
nossa cidade, com intenso fluxo de veiculos e pedestres.

-Acontece que a referida via, que margeia o Cérrego da
Mata Negra e a5 Represas Municipais, tem sérios problemas de infraestrutura,
sobretudo para captacdo das agquas pluviais, tendo, constantemente, sua
pavimentacdo asfaltica destruida.

Uma obra de reforma e remodelamento da citada
avenida custara uma grande quantia, ndo sendo suportada pelo orcamento
municipal, motivo pelo qual apelamos ac Nobre Deputado, para que nos ajude a
conseguir tal feito.

Contanto com a sensibilidade e ¢ apoio do Nobre
Deputado para conseguirmos realizar essa benfeitoria, antecipamos, desde ja,
nossos sinceros agradecimentos, renovando votos de consideracdo e aprego.

Atencicsamente, A

Exmo. Sr.

LUIZ CARLOS MOTTA

DD. Deputado Federal
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAQ PAULO
CNPJ NC 51.849.693/0001-22

Nova Granada, 08 de junho de 2022,
OFICIO ESPECIAL.

Assunto: Solicita Verba.

Excelentissimo Deputado:

Cumprimentando-¢ respeitosamente, sirvo-me do
presente para solicitar a Vossa Exceléncia que interceda em favor de nosso
municipio, destinando Verba no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para
infraestrutura da Rua Paulo de Araijo.

A referida via hd anos aguarda melhorias em sua
estrutura, que precisa de obras para captacdo das aguas pluviais e a realizacdo da
abertura e asfaltamento de um trecho.

Nosso municipio ndo tem condigcBes de realizar tal
obra, visto que se trata de uma infraestrutura cara, ndo prevista em nosso
orgamento.

Contanto com a sensibilidade e o apoio do Nobre
Deputado para conseguirmos realizar essa benfeitoria, antecipamos, desde ja,
nossos sinceros agradecimentos, renovando votos de consideragdo e apreco.

Atenciosamente,

CAR EIRA ODRIGUES
ereador

Exmao. Sr.

LUIZ CARLOS MOTTA

DD. Deputado Federal
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CAMARA DOS DEPUTADOS

DECLARACAO

- Declaro para os devidos fins que o vereador de Nova
Granada, Carlos Pereira Rodrigues, esteve no meu gabinete, em
Brasilia, no dia 8 de junho, para tratar de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 8 de junho de 2022.

arlos Motta







